
Petak, 3. 3. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 15 - Stranica 3 

 
Na osnovu čl. 36. i 43. Zakona o plaćama i naknadama u 

organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 45/10, 111/12 i 20/17), na prijedlog 
federalnog ministra pravde, Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 352. sjednici, održanoj 23.02.2023. godine, 
donosi 

UREDBU 
O IZMJENI UREDBE O NAKNADAMA KOJE NEMAJU 

KARAKTER PLAĆE 

Član 1. 
U Uredbi o naknadama koje nemaju karakter plaće 

("Službene novine Federacije BiH", br. 63/10, 22/11, 66/11, 51/12 
i 99/22), u članu 4. stav (3) iza broja (1) riječi: "i (2)" brišu se. 

Stav (4) mijenja se i glasi: 
"Za ostvarivanje prava iz st. (1) i (2) ovog člana, državni 

službenik i namještenik podnose zahtjev i daju izjavu da u mjestu 
rada nemaju u vlasništvu stambenu jedinicu (kuću ili stan). O 
zahtjevu rješenjem odlučuje rukovodilac organa državne službe." 

St. (5) i (6) brišu se. 

Član 2. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 233/2023 
23. februara 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

291 
Na temelju članka 6d. Zakona o plaćama i drugim 

naknadama sudaca i tužitelja u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službe ne novine Federacije BiH", br. 72/05, 22/09, 55/13 i 
61/22), a u svezi s člankom 19. stavak (1) Zakona o Vladi 
Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 352. sjednici, održanoj 23.02.2023. 
godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O NAKNADAMA KOJE 

PRIPADAJU SUCIMA VRHOVNOG SUDA FEDERACIJE 
BOSNE I HERCEGOVINE I TUŽITELJIMA 

FEDERALNOG TUŽITELJSTVA FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE KOJE NEMAJU KARAKTER PLAĆE 

Članak 1. 
U Uredbi o naknadama koje pripadaju sucima Vrhovnog 

suda Federacije Bosne i Hercegovine i tužiteljima Federalnog 
tužiteljstva Federacije Bosne i Hercegovine koje nemaju karakter 
plaće ("Službene novine Federacije BiH", broj 98/22), članak 2. 
stavak (4) briše se. 

Članak 2. 
U članku 3. stavak (1) mijenja se i glasi: 
"Za ostvarivanje prava iz članka 2. ove uredbe, suci i tužitelji 

podnose zahtjev i daju izjavu da u mjestu rada nemaju u vlasništvu 
stambenu jedinicu (kuću ili stan). O zahtjevu rješenjem odlučuje 
predsjednik Vrhovnog suda Federacije Bosne i Hercegovine, 
odnosno glavni federalni tužitelj. 

Stavak (2) briše se. 
Dosadašnji stavak (3) postaje stavak (2). 

Članak 3. 
Ova uredba stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 234/2023 
23. veljače 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 6д. Закона о плаћама и другим 

накнадама судија и тужилаца у Федерацији Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 72/05, 
22/09, 55/13 и 61/22) а у вези са чланом 19. став (1) Закона о 
Влади Федерације Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 352. сједници, 
одржаној 23.02.2023. године, доноси 

УРЕДБУ 
О ИЗМЈЕНАМА УРЕДБЕ О НАКНАДАМА КОЈЕ 

ПРИПАДАЈУ СУДИЈАМА ВРХОВНОГ СУДА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ И 

ТУЖИОЦИМА ФЕДЕРАЛНОГ ТУЖИЛАШТВА 
ФЕДЕРАЦИЈЕ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ КОЈЕ 

НЕМАЈУ КАРАКТЕР ПЛАЋЕ 

Члан 1. 
У Уредби о накнадама које припадају судијама 

Врховног суда Федерације Босне и Херцеговине и тужиоцима 
Федералног тужилаштва Федерације Босне и Херцеговине 
које немају карактер плаће ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 98/22), члан 2. став (4) брише се. 

Члан 2. 
У члану 3. став (1) мијења се и гласи: 
"За остваривање права из члана 2. ове уредбе, судије и 

тужиоци подносе захтјев и дају изјаву да у мјесту рада немају 
у власништву стамбену јединицу (кућу или стан). О захтјеву 
рјешењем одлучује предсједник Врховног суда Федерације 
Босне и Херцеговине, односно главни федерални тужилац. 

Став (2) брише се. 
Досадашњи став (3) постаје став (2). 

Члан 3. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 234/2023 
23. фебруара 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 6d. Zakona o plaćama i drugim naknadama 

sudija i tužilaca u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 72/05, 22/09, 55/13 i 61/22), a u vezi 
sa članom 19. stav (1) Zakona o Vladi Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 
58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 
na 352. sjednici, održanoj 23.02.2023. godine, donosi 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O NAKNADAMA KOJE 

PRIPADAJU SUDIJAMA VRHOVNOG SUDA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE I TUŽIOCIMA 
FEDERALNOG TUŽILAŠTVA FEDERACIJE BOSNE I 
HERCEGOVINE KOJE NEMAJU KARAKTER PLAĆE 

Član 1. 
U Uredbi o naknadama koje pripadaju sudijama Vrhovnog 

suda Federacije Bosne i Hercegovine i tužiocima Federalnog 
tužilaštva Federacije Bosne i Hercegovine koje nemaju karakter 


